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Witam w tym przedświą-
tecznym okresie. Od ostat-
niego Gońca mija kwartał 
więc spraw do zasygnalizo-
wania jest duŜo. Pierwsze to 
coroczne wyróŜnienia za 
szczególne przyczynianie 

się w minionym roku do 
rozwoju i promocji naszej 
Gminy. PoniŜej duŜo na ten 
temat. Jeszcze raz gratuluję i 
dziękuję wszystkim nagro-
dzonym , nominowanym i 
tym których nie udało się 

wyróŜnić a angaŜowali się w 
nasze Ŝycie „jak zwykle”.  
GOK przygotował  tę uro-
czystość „jak zwykle” bar-
dzo elegancko.  

  c. d. str. 5  

Okienko Wójta 

W sobotę 24 stycznia w Gmin-
nym Ośrodku Kultury miała 
miejsce uroczystość wręczenia 

honorowych Nagród Wójta 
Gminy Kaliska – „Kaliskich 
Słoneczników” za rok 2008. 
Zgodnie z regulaminem, celem 
Nagrody jest uhonorowanie 
sportowców, działaczy społecz-
nych, przedsiębiorców, wycho-
wawców, nauczycieli, twórców 
kultury, instytucji, organizacji 
oraz grup nieformalnych, które 
w sposób szczególny przyczy-
niają się do rozwoju i promocji 
Gminy Kaliska. 

I tak, decyzją „Słoneczniko-wej 
Kapituły”, Słonecznika w dzie-
dzinie PRACY SPOŁECZNEJ 
otrzymała p. Anna 
Groth. Nominowa-
nymi w tej dziedzi-
nie były takŜe 
następujące osoby/
organizacje: p. 
Jadwiga Deręgow-
ska, Komitet Re-
witalizacji Kościo-
ła w Płocicznie 
oraz p. Marek Romanów – soł-
tys Pieców wraz z grupą lokal-
nych działaczy społecznych. 

W dziedzinie KULTURY Sło-
necznikiem nagrodzono Grupę 
Pań śpiewających przy GOK 
(jeszcze bez nazwy) pod prze-
wodnictwem p. Zygmunta Bey-
era. Nominacjami wyróŜniono 
p. Janusza Beyera i p. Cecylię 
Katarzynę Łojewską.  

Słonecznika w dziedzinie EDU-
KACJI otrzymały Panie ze 
świetlicy przy ZSP Kaliska: p. 
Teresa Baczkowska, p. 
Monika Jankowska i p. 
Joanna Linda. Do Nagro-
dy nominowano równieŜ 
p. Krystynę Burczyk i p. 
GraŜynę Cieplińską. 

W dziedzinie SPORTU 
Słonecznikiem nagrodzo-
no p. Wojciecha BłaŜka. 
Osoby nominowane to: p. 
Ewa Ryngwelska wraz z 
Paniami z zajęć aerobiku 
oraz p. Dariusz Begier. 
Słonecznika w dziedzinie 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
otrzymał p. Ryszard Kupka, a 

nomina-
cją wy-
róŜniono 
P.P.U. 
"OLA" 
Sp. z 
o.o. oraz 
p. Piotra 
Trykow-
skiego.  

Wzorem lat ubie-
głych 
„Słonecznikowa 
Kapituła” postano-
wiła przyznać na-
grodę SŁONECZ-
NIKA HONORO-
WEGO – którym 
wyróŜniono p. 
Zygmunta Beyera 
za „rozśpiewanie i 

umuzykalnienie gminy Kali-
ska”. 

Składamy serdeczne gratulacje 
laureatom, nominowanym oraz 
wszystkim osobom rekomendo-
wanym do Nagrody. Dziękuje-
my osobom i instytucjom, które 
dokonały zgłoszeń konkurso-
wych, członkom 
„Słonecznikowej Kapituły” oraz 
głównemu organizatorowi uro-
czystości – Gminnemu Ośrod-
kowi Kultury w Kaliskach.  

 B. Pozorska  

Z uroczystej gali wręczenia Nagród Wójta Gminy… 
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Kaliska. W sobotę (24.01.2009) odbyła 
się bardzo uroczysta impreza - w Repu-
blice Kaliskiej rozdano „Kaliskie Sło-
neczniki”.  
Beyer Full!  
Ma Starogard swoją Wierzyczankę, gmi-
na Smętowo „Człowieka Roku”, gminy 
Zblewo i Lubichowo – Nagrody Wójta. 
W gminie Kaliska (Republice Kaliskiej – 
tak nazwanej przeze mnie z uwagi na 
inność) rozdają Słoneczniki. Kaliska gala 
teŜ wygląda elegancko – stoliki na wi-
downi, odpowiednia muzyka, wprowa-
dzenie na scenę, no i Ŝywe... słoneczniki.  
Impreza odbyła się w GOK-u w Kali-
skach. Prowadzili ją Danuta Guzinska-
Zaremba i Jarosław Otta. W składzie 
„Słonecznikowej Kapituły" 2008 byli: 
Cywiński Antoni, Szarafin Zbigniew, 
Wysokińska Beata, Guzinska-Zaremba 
Danuta, Skórczewski Tadeusz, Lipski 
BłaŜej, Ziółkowska Kornelia, Jutrzenka-
Trzebiatowska Alicja, Dera GraŜyna i 
Fierek Ewelina. Nagrody wręczano w 5 
dziedzinach.  
W dziedzinie „Praca społeczna” nomina-
cje otrzymali:  
Pani JADWIGA DERĘGOWSKA – 
przede wszystkim za niewidoczną pracę 
oraz słuŜbie seniorskiej (prowadzi księ-
gowość); 
DZIAŁAJĄCA Z POTRZEBY SERCA 
GRUPA Z PIECÓW: Naczelny Sołtys 
Marek Romanów z niezwyczajną grupą 
społeczników (Jolka Ignaciuk, Jadwiga 
Jurczyńska, Adriana Połom i Krzysztof 
Kłos) - na szczególną uwagę zasługują 
dwutygodniowe zajęcia w namiocie - 
świetlicy podczas minionego lata, coś na 
wzór starych półkolonii w nowym wyko-
naniu dla dzieci, które nie wyjechały na 
wakacje, ukoronowaniem tej letniej akcji 

był dwudniowy festyn, gdzie 
oprócz wielu atrakcji sprze-
dawano m. in. „bigos sołty-
sa" w cenie co łaska;  

KOMITET REWITALIZA-
CJI KOŚCIOŁA W PŁO-
CICZNIE - ks. Józef, O. Ro-
muald, Jan Neugebauer, Da-
nuta i Jerzy Szmaglińscy, 
Andrzej Pozorski, Halina i 
Ryszard Jaroccy, Dorota i 
Jacek Angiel, Krystyna i 
Krzysztof SkarŜewscy. Za sprawą tej 
tubylców z tzw. miastowymi, kaliskiego 
ks. proboszcza i oczywiście Ojca Romu-
alda - pełnego ciepła kameduły z długą 
brodą w Płocicznie obdarowano kośció-
łek nowym dachem, instalacją elektrycz-
ną, nową elewacją, głośnikami i wieloma 
innymi dobrodziejstwami. KaŜdego lata 
pod koniec lipca organizowany jest mini 
festyn pod nazwą „Na dach". To zaanga-
Ŝowanie zostało uwieńczone w zeszłym 
roku poświęceniem kościoła przez JE 
Bernarda Szlagę;  
Pani ANNA GROTH – wulkan społecz-
nej aktywności, wszędzie jej pełno. 
Świetnie organizuje pracę. Mówi się, Ŝe 
pyskata, ale to tylko dodaje jej uroku. 
Bierze udział w prawie wszystkich ini-
cjatywach lokalnych – m.in. robi kapelu-
sze na Dzień Dziecka, uczy grać na gita-
rze 15 dzieci w GOK na zasadach wolon-
tariatu i nigdy nie mówi nie. Na dokład-
kę podczas wyborów sołeckich w Kali-
skach została czwartym sołtysem kobietą 
w gminie.  
W dziedzinie „Kultura” nominowani 
zostali: 
Pani CECYLIA KATARZYNA ŁO-
JEWSKA - mieszkanka lwiczna o nie-
zwykłej teatralnej wyobraźni. Widzowie 
Turnieju Sołectw zapamiętali jej ostatnie 
dwie kreacje sceniczne, kiedy wystąpiła 
w roli babci w bajce pt. „Skąd wzięła się 
nazwa lwiczno" oraz w przebojowej 
„Kaczce Dziwaczce”, która hasała po 
hali gubiąc pióra i jajka;  
DZIEWCZYNY Z ZESPOŁU WOKAL-
NEGO (Zofia Czarnowska, Felicja Eber-
towska, Ewa Czeplina, Alicja Jutrzenka -
Trzebiatowska, GraŜyna Otta, Dorota 
Pryba, Wiesława Freitag, Małgorzata 

Światczyńska, Jadwiga Deręgowska, 
Zofia Machnikowska, Anna Groth) 
wraz z Panem Zygmuntem Beyerem. 
Utworzyły zespół, który śpiewa dawne 
przeboje Alibabek, Filipinek, zespołu 
„Pod Budą" czy „2+1”. Śpiewają 1,5 
roku, a juŜ koncertowały m.in. w 
Niemczech podczas uroczystości ob-
chodów 10-lecia podpisania partner-
stwa z Reinfeld i w gdańskim teatrze 
Miniatura. Ostatnio wystąpiły z kon-
certem kolęd w gimnazjum w Trąb-
kach Wlk. A wszystko to dzieje się 
oczywiście pod czujnym muzycznym 
uchem i okiem P. Beyera;  

Pan JANUSZ BEYER - Urodził się i 
wychował na kaliskiej ziemi, a talent 
muzyczny otrzymał w genach. Nie 
zmarnował go kończąc studia muzycz-
ne w klasie kontrabasu. Los co prawda 
rzucił go do Trąbek Wielkich, gdzie 
jest nauczycielem muzyki w gimna-
zjum, ale przez ostatnie 2 lata przez 
wiele weekendów pracował z niezwy-
kłą grupą śpiewających osób w gminie 
Kaliska.  

W dziedzinie „edukacja” nominacje 
otrzymali:  
Pani KRYSTYNA BURCZYK - dy-
plomowana nauczycielka matematyki, 
szefowa komisji finansów przy Wiel-
kiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy w 
Kaliskach, Egzaminator Okręgowej 
Komisji egzaminacyjnej oraz organi-
zator Międzygminnego turnieju o złote 
liczydło. Jej sukcesy to sukcesy 
uczniów, których wielokrotnie przygo-
towywała do udziału w konkursach 
matematycznych; 

Pani GRAśYNA CIEPLIŃSKA - na-
uczycielką w kaliskim przedszkolu,  

Szerzej o "Kaliskich Słonecznikach" 
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sumienny i wraŜliwy pedagog o cierpli-
wym i mądrym sercu. ZaangaŜowana w 
kampanię pod nazwą „Cała Polska czy-
ta dzieciom", bo właśnie za to zaanga-
Ŝowanie otrzymała medal i wyróŜnie-
nie specjalne w szóstym finale tej spo-
łecznej akcji. Autorka m.in. hymnu 
Kalisk, hymnu przedszkola, bajki o 
sołectwie Dąbrowa; 

Panie: TERESA BACZKOWSKA, 
JOANNA LINDA I MONIKA JAN-
KOWSKA - są jak mamusie, które 
opiekują się sporą gromadką dziecia-
ków i młodzieŜy. Pomagają odrabiać 
lekcje, mają swój program dydaktycz-
no-wychowawczy. WaŜna teŜ w ich 
pracy jest integracja z uczniami niepeł-
nosprawnymi. Po mistrzowsku zorgani-
zowały wiele świetnych imprez, np. 
„Mikołajki", koncert polskich kolęd, 
pasowanie na wesołego świetliczaka.  
 
W dziedzinie „sport” nominowani zo-
stali:  
Pana LUDWIK WOJCIECH BŁAśEK 
- całkowicie oddany Victorii, swojej 
ukochanej piłkarskiej rodzinie, której 
kiedyś był czynnym zawodnikiem. Do 
dziś trenuje kaliskich Oldboyów, a 
kiedy zabraknie zawodnika, sam jesz-
cze zagra mecz. Dba teŜ o stroje, trans-
port - szef logistyki Victorii; 
Pani EWA RYNGWELSKA - od kilku 
lat prowadzi w GOK-u zajęcia aerobi-
ku. Na początku jej grupa nazywała 
siebie klubem puszystych, dziś więk-
szość z pań to chudzielce, które chcą 
utrzymać świetną linię, zdrowie i kon-
dycję; 
Pana DARIUSZ BEGIER - ma swoje 
prywatne boisko i swoich zawodników, 
których na mecze wozi swoim samo-
chodem, bo prowadzi własną druŜynę 

zakładową. l jak przystało na prawdziwego 
właściciela druŜyny zapewnia tym zawod-
nikom treningi na hali w sezonie zimo-
wym. Bezbłędnie komentuje mecze. Poma-
ga teŜ organizować mecze oraz kupuje stro-
je dla amatorskiej druŜyny z Franku. 

W dziedzinie „przedsiębiorczość” nomino-
wani zostali:  

Pan PIOTR TRYKOWSKI - mówią o 
nim - ryzykant, Ŝe porywa się na duŜe 
przedsięwzięcia. Jednak wskutek tych 
porywów ma jedną z najnowocześniej-
szych na Pomorzu linii technologicz-
nych do klejenia drewna. Wprowadza 
teŜ wiele własnych innowacyjnych 
pomysłów do swojej firmy. W końcu 
ub. r. przebrnął przez biurokratyczne 
ścieŜki unijnych funduszy, czeka go 
więc teraz mnóstwo pracy związanej z 
dalszym rozwojem swojej firmy; 
Pan RYSZARD KUPKA - od kilkuna-
stu lat prowadzi z sukcesem swoją fir-
mę. Cenią go pracownicy i lokalna 

społeczność. Zalety szefa tworzą pozytyw-
ny wizerunek zakładu, który oprócz dzia-
łalności podstawowej posiada bogactwo 
innych ofert dla podróŜujących własnymi 
środkami lokomocji. Sponsor wielu imprez.  
Pan WOJCIECH CHMIELECKI ORAZ 
PRZEDSTAWICIELE ZARZĄDU FIR-
MY PIOTR CHMIELECKI Z śONĄ I 
AGNIESZKA KROMER – Firma Ola ist-
nieje w Kaliskach juŜ 20 lat. Jako pierw-
szy zakład w Polsce zaczęła produkować 
stolarkę z tzw. profili Veka. Posiada 
świetnie przeszkolonych pracowników, 
co jest wynikiem stabilności tego zakła-
du pracy i jego wizytówka. Ciekawostka 
- nazwa firmy wywodzi się od imienia 
Ŝony jednego z właścicieli. 

 Honorowy Słonecznik 
Zgodnie z 3-letnią tradycją Kapituła 
postanowiła nagrodzić specjalnym 
Honorowym Słonecznikiem osobę, 
której gmina zawdzięcza roz-
śpiewanie i umuzykalnienie. 
„Dzięki niemu prawie kaŜdy z 
nas próbował grać na flecie lub 
mandolinie, a śpiewanie w 
chórze szkolnym, to juŜ był 
obowiązek”. Całokształt pracy 
muzycznej i wieloletni doro-
bek artystyczny laureata wy-
gląda imponująco. Jego zespo-
ły 11 razy występowały w 

przeglądach ogólnopolskich, 26 
razy w wojewódzkich i 46 razy w 
rejonowych. Sukcesy: I miejsce o 
nagrodę Bursztynowej Liry w kate-
gorii zespołów młodzieŜowych, I 
m. w Ogólnopolskim Przeglądzie 
Dziecięcych Zespołów Tanecznych 
i Wokalnych w Hajnówce oraz II 
m. w kat. kameralnych zespołów 
instrumentalnych w Kaliszu. Obec-
nie znalazł przystań muzyczną w 
GOK. Prowadzi Chór „Leśne 
Echo" i zespół wokalny. W podzię-
kowaniu za pielęgnowanie tradycji 
śpiewaczych, za miłość do nutek i 
całe bogactwo muzyczne pozosta-
wione na kaliskiej ziemi oraz pozo-
stawienie potomka, który teŜ jest 
„muzycznie zakręcony", Honoro-
wy Kaliski Słonecznik został przy-
znany Panu Zygmuntowi Beyero-
wi.  
 
Szerzej o nominowanych na stronie: 
www.kaliska.kociewiak.pl (Portal Ko-
ciewia). 

 

 

   T. Majewski  

Str.  3 Goniec Ka l isk i  s tyczeń — marzec 2009 



XVII FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY  
W PIECACH 

Po raz kolejny w naszej szkole 
zorganizowaliśmy Finał Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. Udało nam się zebrać 
około 10 700 zł. Jak co roku 
społeczność kaliska bardzo en-
tuzjastycznie wsparła Jurka 
Owsiaka i jego fundację. Do 
pomocy zaangaŜowali się 

uczniowie szkoły, rodzice, pra-
cownicy szkoły, nauczyciele oraz 
lokalni przedsiębiorcy. Nie spo-
sób wymienić wszystkich, bez 
których tegoroczny Finał WOŚP 
nie byłby moŜliwy. 

Podziękowania kierujemy do 
wszystkich ofiarodawców oraz 
anonimowych darczyńcach.  

 
WOŚP w Kaliskach 
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Dnia 11-01-2009 o godzinie 20-
20:00 po raz pierwszy w Zespole 
Oświatowo-Wychowawczym w 
Piecach zakończyła granie Wiel-
ka Orkiestra Świątecznej Pomo-
cy. Efekt tego koncertu był 
wspaniały. Udało nam się zebrać 
kwotę 3 383,62 zł. Jest to dzieło 
społeczności szkolnej przy 
ogromnym wsparciu lokalnego 
środowiska i nie tylko. Na szcze-
gólne wyróŜnienia zasługują tu-
taj panie i pan z Koła Gospodyń  

Wiejskich oraz straŜacy z Ochot-
niczej StraŜy PoŜarnej w Pie-
cach, którzy towarzyszyli nam 
przez cały czas trwania koncertu. 
Było bezpiecznie, słodko, smacz-
nie i koncertowo. Mamy nadzie-
ję, Ŝe w takim nastroju zagramy 
za rok. Zorganizowanie całej im-
prezy było moŜliwe dzięki 
wsparciu i zaangaŜowaniu wielu 
osób i instytucji.  

 

  E. Węsierska  

Do zobaczenia za rok! 

  A. Cieślewicz  

Jubileusze  

∗ Szulc Gertruda z Dąbrowy — skończyła 90 lat, 

∗ Szramka Klara z Pieców — skończyła 90 lat, 

∗ Narloch Aurelia z Pieców — skończyła 93 lata, 

∗ Zielinska Bernardyna z Kalisk — skończyła 93 lata, 

∗ Szczepańska Kornelia z Franku — skończyła 94 lata, 

∗ Krasuska Aniela z Kalisk — skończyła 94 lata. 

Drogim Jubilatom składamy  

serdeczne gratulacje  

oraz Ŝyczenia jak najlepszego zdrowia  

i rodzinnego szczęścia. 

Sto lat, sto lat jeszcze raz!  

Niech dobry los kłania się w pas! 



Okienko Wójta c. d.  

Kolejny piękne „ Złote Gody” 

Warte podkreślenia są teŜ inne  imprezy 
odbywające się w naszym Domu od Kul-
tury. Kolejny juŜ koncert Naszych  Pio-
senkarzy , tym razem dla kobiet ,wypadł 
bardzo dobrze i zgromadził „jak zwykle” 
sporą publiczność. Mniejszą publiczność 
miał autorski wieczór poety, prozaika, 
wędkarza, polityka Andrzeja Grzyba. 
Było jednak ciekawie, z artystycznym 
klimatem i Danusiowym dowcipem. Kto 
był ten wie, a kto nie był, niech na przy-
szłość takich okazji nie przegapi. 

       Pierwszy raz  w tym roku zagrała 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w 
Piecach . Gratuluję,  było ciekawie, poŜy-
tecznie i bezwątpienia integrująco. Szcze-
gólne podziękowanie dla Grona Nauczy-
cielskiego w Piecach z Panią Ewą Wę-
gierską na czele. 

       Od początku roku  na gminnej stro-
nie internetowej – www.kaliska.pl- za-
mieszczamy comiesięczne informacje z 
Ŝycia naszych placówek samorządo-
wych.: szkół w Kaliskach i Piecach , 
Przedszkola w Kaliskach i Gminnego 
Ośrodka Kultury. Zapraszam do odwie-
dzania tej strony. Znaleźć tam moŜna 
najświeŜsze informacje z gminnego Ŝy-
cia. MoŜe ostatnio z aktualnością tych 
informacji nie było najlepiej –  poprawi-
my się jednak! 

       Stowarzyszenia Rozwoju Gminy 

Kaliska wzmogło swoją działalność i 
Prezes Jarek Otta dyŜuruje w budynku 
Urzędu Gminy, pokój nr 2, w kaŜdy wto-
rek od 16 do 18 oferując pomoc w reali-
zacji ciekawych, oczywiście realnych 
pomysłów. 

      W dbałości o nasze środowisko natu-
ralne i zgodnie z przepisami prawa  pro-
wadzimy akcję, która ma doprowadzić do 
tego, Ŝe kaŜda posesja  na terenie gminy 
wyposaŜona  będzie  w zbiornik na odpa-
dy stałe. KaŜdy właściciel posesji musi 
teŜ mieć zawartą umowę z uprawnionym 
przewoźnikiem na wywóz odpadów. Nie 
moŜna juŜ samodzielnie wywozić śmieci 
na wysypisko - takie jest prawo. Wszelkie 
szczegółowe informacje na ten temat i 
inne z zakresu ochrony środowiska uzy-
skać moŜna w naszym Urzędzie Gminy. 

      W Ośrodku Zdrowia przestała funk-
cjonować Apteka „Pod Borem”. Taka 
była umowa z Właścicielką apteki, Ŝe w 
tym roku przestaje tam funkcjonować 
apteka, w miejsce której  powstanie gabi-
net rehabilitacji zdrowotnej. Mamy za-
pewnienie „Medpharmy”, Ŝe w najbliŜ-
szym czasie tak się stanie. 

      W ostatnim okresie mamy u nas w 
gminie wiele pogrzebów, jakby zapotrze-
bowanie na naszych leśnych ludzi w nie-
bie się zwiększyło. śyli śmy z tymi naszy-
mi Bliskimi przez  długi czas, czasami 

przez całe prawie Ŝycie. Oni juŜ ode-
szli a my jeszcze idziemy. OŜywia 
mnie nadzieja Ŝe kiedyś wszyscy się 
spotkamy, przemienieni, jakby odno-
wieni do piękniejszego Ŝycia. Ufam 
Ŝe to będzie niebo. śyczę nam aby 
nadchodzące święta Wielkiej Nocy 
odświeŜyły w nas nadzieje, Ŝe tak jak 
Jezus Pan Zmartwychwstał tak i My 
obok naszych bliskich zmartwych-
wstaniemy kiedyś do prawdziwie 
szczęśliwego Ŝycia. 

               Do zobaczenia na ulicy,  

w Urzędzie… i w następnym Gońcu. 

                                                           
   

  Wasz Wójt  Antoni 

dziennej okazji drogich Jubilatów 
odwiedził Wójt Gminy i Kierow-
nik USC dekorując Złotą Parę me-
dalami „ Za Długoletnie PoŜycie 
MałŜeńskie” przyznawanymi 
przez Prezydenta Rzeczypospoli-
tej Polskiej , wręczono rów-
nieŜ symboliczny upominek 
oraz kwiaty. Do tej pory Do-
stojna Para doczekała się 
czworo dzieci i siedmiorga 
wnucząt. Z okazji tego szcze-
gólnego jubileuszu składamy 
Złotym Jubilatom wyrazy 
uznania i głębokiego szacunku 

oraz serdeczne Ŝyczenia wszel-
kiej pomyślności, niech kaŜdy 
dzień dostarcza Wam duŜo ra-
dości i uśmiechu.  

 

  H. Partyka  

„Dzi ękuję Ci za miłość prędką bez 
namysłu, 
za to ,Ŝe nie jest całym człowiek po-
jedynczy 
za oczy nagle bliskie i niebezimien-
ne 
za głos niedawno obcy a teraz zna-
jomy…”          

       Jan Twardowski 

 

W dniu 24 stycznia br. 50-tą roczni-
cę zawarcia związku małŜeńskiego 
obchodzili Państwo Helena i Jan 
Kinowscy z Franku. Z tej nieco-
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W sobotę, 07 marca, w przed-
dzień Dnia Kobiet w GOK- u 
miał miejsce koncert  
„ Piosenki o kobietach”. Praw-
dą jest , Ŝe słowo Kobieta koja-
rzy się z wieloma magicznymi 
wątkami, wplątanymi w Ŝycie 
naszych męŜczyzn, nie do koń-
ca zrozumiałych, ale jakŜe 
przez to pięknych. Taki teŜ był 
ten koncert; magiczny, przepla-
tany pokazami slajdów i fanta-
stycznym komentarzem narra-
torów, który wywoływał wśród 
publiczności nietłumione ataki 
śmiechu. 
Wykonawców było sporo, nie-

którzy występowali publicz-
nie po raz pierwszy / ze 
wspaniałym efektem/, nie-
którzy to juŜ „ starzy estra-
dowi wyjadacze”: wszyscy 
oczywiście są mieszkańcami 
Gminy Kaliska.  
Publiczność jak zwykle nie 
zawiodła i tłumnie wypełniła 
salę, która niestety okazała 
się za mała i „ trzeszczała w 
szwach”.  
Prawda jest taka, Ŝe kto nie 
był na koncercie, niech Ŝału-
je. 

  A. Lipska  

Koncert „ Piosenki o kobietach” 

oraz bohaterki spotkania czyli 
pięć kursantek z gminy Kaliska 
i jedna z gminy Czarna Woda. 
KaŜdy z gości wygłosił krótkie 
przemówienie skierowane do 
klubowiczek. Panie otrzymały 
zaświadczenia o ukończonym 
szkoleniu oraz podarunki z Po-
wiatowego Urzędu Pracy. 
Punktem kulminacyjnym uro-
czystości było wygłoszenie 
przez dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy pana Arkadiusza 
Banacha przemowy skierowa-
nej do pani Beaty Wysokiń-
skiej oraz wręczenie jej bukietu 
kwiatów z okazji objęcia przez 
panią Beatę stanowiska prze-

wodniczącej Powiatowej Rady 
Zatrudnienia.  

Drugie szkolenie w Klubie Pracy zostało uroczyście zakończone 

Drugie szkolenie z zakresu umie-
jętności aktywnego poszukiwania 
pracy dobiegło końca. 20 lutego w 
Klubie Pracy odbyło się uroczyste 
zakończenie trzy tygodniowego 
kursu realizowanego przez Powia-
towy Urząd Pracy. W uroczystości 
udział wzięli: wójt gminy Kaliska 
pan Antoni Cywiński, kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej pani Beata Wysokińska, 
dyrektor Powiatowego Urzędu Pra-
cy pan Arkadiusz Banach, kierow-
nik działu usług rynku pracy pani 
Wioleta Strzemkowska, pośrednik 
pracy i koordynator Klubów Pracy 
pan Sławomir Sułkowski, Lider 
Klubu Pracy pani Monika Głodek 
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W Urzędzie Gminy Kaliska odbyło się szkolenie  
z zakresu Podstaw Pierwszej Pomocy 

W czasie trwania szkolenia panie 
nabyły wiedzę oraz wszelkie 
umiejętności niezbędne do aktyw-
nego poruszania się po rynku pra-
cy. Udział w Klubie Pracy stanowi 
cenną pomoc w procesie kształto-
wania w uczestnikach zajęć ak-
tywnej postawy wobec własnej 
przyszłości zawodowej oraz roz-
woju umiejętności związanych ze 
świadomym i racjonalnym plano-
waniem ścieŜki kariery. ZałoŜe-
niem Klubu Pracy jest przede 
wszystkim: 
 -  uświadomienie kursantom zna-
czenia wiedzy o sobie samym w 
procesie planowania własnej roli 
zawodowej 
 -  wykształcenie w uczestnikach 
umiejętności samodzielnego anali-
zowania swoich słabych i moc-
nych stron, rozpoznawania wła-
snych zainteresowań i wartości 
 -  uświadomienie klubowiczom 
znaczenia i roli informacji o rynku 
pracy 
 -  uświadomienie uczestnikom 

zajęć znaczenia relacji z innymi w 
kształtowaniu własnej przyszłości 
zawodowej oraz w trakcie poszu-
kiwania pracy 
 -  kształtowanie umiejętności ana-
lizy doświadczeń Ŝyciowych pod 
kątem ich przydatności w procesie 
planowania przyszłości zawodo-
wej 
 -  rozwijanie umiejętności plano-
wania i korygowania planów oraz 
pokonywania napotkanych trudno-
ści 
 -  wykształtowanie w uczestni-
kach umiejętności poszukiwania i 
określenia własnego miejsca na 
rynku pracy  
 -  przygotowanie kursantów do 
rozmowy z pracodawcą. 

To tylko niektóre z licznych 
spraw, z którymi musiały się zmie-
rzyć kursantki podczas szkolenia. 
NaleŜy podkreślić, iŜ tematy zajęć 
realizowane są w oparciu o pro-
gram szkolenia Klub Pracy 

wydany przez Ministerstwo Go-

spodarki, Pracy i Polityki Spo-
łecznej, jednakŜe program ten 
moŜe być modyfikowany i do-
stosowany do indywidualnych 
potrzeb uczestników szkolenia.  
KaŜda z pań biorąca udział w 
szkoleniu jest zmotywowana 
do tego, aby wkroczyć na ry-
nek pracy. Nie oczekujmy od 
nich rychłego podjęcia zatrud-
nienia, gdyŜ ich zmierzenie się 
z rzeczywistością musi być 
przede wszystkim obiektywne. 
Małymi krokami będą kroczyć 
do przodu, w kierunku znale-
zienia upragnionej pracy, 
otwierając przy okazji furtki 
do przeróŜnych pracodawców, 
którzy miejmy nadzięję, Ŝe do-
cenią chęci i zapał naszych 
klubowiczek. 

Trzymamy za Was kciuki i Ŝy-
czymy spełnienia wszelkich 
zawodowych marzeń!!!  

   

  M. Głodek  

Pierwszej pomocy osób doro-
słych. Uczestnikami byli pra-
cownicy Urzędu Gminy oraz 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Głównym celem 
szkolenia było zapoznanie się z 
podstawowymi zasadami udzie-
lania pierwszej pomocy oraz 
uświadomienia konieczności 
szybkiego podjęcia podstawo-

wych działań ratowniczych na 
miejscu zdarzenia. Przedstawioną 
przez instruktorów teorią uczest-

W poniedziałek 2.03.09 w Sali 
Narad Urzędu Gminy, odbyło się 
szkolenie z zakresu Podstaw 

nicy szkolenia musieli wykazać 
się podczas zajęć praktycznych.  
Działania związane z podnosze-
niem powszechnej umiejętności 
udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej są jednym z 
aktualnych priorytetów realizo-
wanych Powiatowego Programu 
Zapobiegania Przestępczości 
oraz Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publiczne-
go. 

    M. Skiba  
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  odbioru i godziny podstawienia pojazdu p-
twa; 

- opakowania po farbach, lakierach, środkach 
ochrony roślin, olejach, aerozolach, przeter-
minowane lub zbędne leki, baterie, świetlów-
ki, zuŜyte lub przepracowane oleje, resztki 
farb, lakierów, termometry; zabezpieczone 
przed wylaniem lub uszkodzeniem — odbiór 
tej grupy odpadów odbywa się systemem 
obwoźnym, po ogłoszeniu terminu odbioru i 
godziny podstawienia pojazdu p-twa. 

OGUMIENIE: opony samochodów osobo-
wych (do średnicy 1400mm) - bez opon rowe-
rowych w ilości do 4 szt. jednorazowo-czyste; 
odbiór wg harmonogramu razem z odpadami 
opakowaniowymi. 

TWORZYWA SZTUCZNE: tworzywa twar-
de-miski, skrzynki, wiaderka,  krzesła i stoły 
ogrodowe — czyste; składować obok worków 
lub do pojemników i koszy na tworzywa; 
odbiór wg harmonogramu razem z odpadami 
opakowaniowymi. 

ODPADY SPRZĘTU ELEKTRONICZNE-
GO I ELEKTRYCZNEGO (OSEiE): wszyst-
kie urządzenia gospodarstwa domowego zasi-
lane energią elektryczną-których nie moŜna w 
ramach wymiany przekazać do placówek 
handlowych; muszą być kompletne 
(zdekompletowane - odpłatnie); odbiór tej 
grupy odpadów odbywa się systemem obwoź-

nym, po ogłoszeniu terminu odbioru i go-
dziny podstawienia pojazdu p-twa lub na 
zgłoszenie telefoniczne. 

ODPADY BIODEGRADOWALNE: odpa-
du kuchenne w postaci stałej, odpady ro-
ślinne-kompostowanie lub wykorzystanie 
we własnym zakresie. 

ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 
elementy wyposaŜenia mieszkań - komplet-
ne;  odbiór tej grupy odpadów odbywa się 
systemem obwoźnym, po ogłoszeniu termi-
nu odbioru i godziny podstawienia pojazdu 
p-twa lub wyjątkowo na zgłoszenie telefo-
niczne tel. 058 56 11 091, w uzgodnionym 
terminie (jeŜeli są zdekompletowane - od-
płatnie). 

ODPADY REMONTOWO - BUDOWLA-
NE odpłatnie: odpady powstające przy 
remontach mieszkań; odbiór na zgłoszenie 
telefoniczne w uzgodnionym terminie 

 

          

 

 

     

 

         PRZEDSIĘBIORSTWO KOLTEL  

Wykaz odpadów selektywnie gromadzonych 

Warunkiem koniecznym konkursu jest 
zawarcie w Programie elementów pro-
filaktyki uzaleŜnień, a ponadto nastę-
pujących informacji: 
1. Tytuł/Temat zajęć 
2. Uczestnicy – przewidywana liczba 
uczestników 
3. Cele edukacyjne zajęć 
4. Ogólny opis programu 
5. Tematy, metody, formy prowadzenia 
zajęć (w punktach) 
6. Harmonogram realizacji programu - 
czas trwania 
7. Ilość godzin (minimum 20) 
8. Miejsce prowadzenia zajęć 
9. Sposoby ewaluacji (np. ankiety, 
dziennik zajęć, dokumentacja fotogra-
ficzna…) 
10. Osoba/osoby realizująca program 
11. Kosztorys: 

– koszty osobowe (do 70% wartości) 
- materiały 
- inne. 
Kalendarium konkursu: 
10 marca br. - termin ogłoszenia 
konkursu (placówki kulturalne i 
oświatowe Gminy Kaliska, str. inter-
netowa UG, tablice ogłoszeń, sołty-
si) 
15 kwietnia - termin zgłaszania prac 
konkursowych 
20 kwietnia - posiedzenie Komisji 
Konkursowej 
27 kwietnia - 
ogłoszenie wyni-
ków Konkursu  

      

      B. Płonka  

Regulamin konkursu na Program profilaktyczno-wychowawczy  
dla dzieci i młodzieŜy 

Gminna Komisja Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w Kaliskach ogłasza 
konkurs na Program profilaktyczno-
wychowawczy dla dzieci i młodzieŜy.  
W konkursie mogą wziąć udział osoby posia-
dające przygotowanie pedagogiczne lub legi-
tymujące się co najmniej 5-cioletnim do-
świadczeniem w pracy z dziećmi i młodzieŜą 
(np. nauczyciele, pracownicy kulturalno–
oświatowi, terapeuci, psycholodzy…) 
GKRPA zakłada, Ŝe Program moŜe być zre-
alizowany w okresie od 1 maja do 31 sierp-
nia 2009r. i przeznacza na ten cel sumę 
1500zł.  
W wyniku konkursu wyłoniona zostanie tyl-
ko jedna -najlepsza- praca. GKRPA zastrze-
ga sobie moŜliwość uniewaŜnienia konkursu, 
jeśli Ŝadna z nadesłanych prac nie spełni 
wymogów konkursowych. 
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Uprzejmie informujemy, Ŝe w 2009r. Odbieramy 
odpady segregowane tylko i wyłącznie niŜej wy-
mienione. Zastrzegamy sobie moŜliwość nie-
odbierania odpadów w przypadku ich niewłaści-
wej segregacji. 

ODPADY OPAKOWANIOWE: 

- butelki szklane, słoiki, szklanki (ze szkła gospo-
darczego), czyste-bez zawartości, mogą być z 
nakrętkami; pakowane do worków, pojemników 
— odbiór wg harmonogramu; 

- butelki PET (po napojach), opakowania po tzw. 
chemii gospodarczej (po płynach, szamponach),  
folie opakowaniowe (torebki białe, kolorowe, 
folie po opakowaniach zbiorczych-zgrzewki); 
czyste-bez zawartości, butelki mogą być z zakręt-
kami; pakowane do worków, pojemników — 
odbiór wg harmonogramu;   

- opakowania z metalu (puszki po napojach, pro-
duktach spoŜywczych); czyste-bez zawartości; 
pakowane do worków, pojemników, koszy na 
tworzywa sztuczne - odbiór wg harmonogramu; 

- opakowania wielomateriałowe — kartoniki po 
mleku i sokach-bez zawartości  i wypłukane; 
pakowane do worków, pojemników,  koszy na 
tworzywa sztuczne - odbiór wg harmonogramu; 

- opakowanie z papieru i makulatury — tzw. zło-
Ŝone kartony, gazety, zeszyty, ksiąŜki, czasopi-
sma — odbiór tej grupy odpadów odbywa się 
systemem obwoźnym, po ogłoszeniu terminu  



Informacja dot. świadczeń rodzinnych  
i funduszu alimentacyjnego 

Uwaga! - nowe zasady uniewaŜniania dowodów 

Gminny Ośrodek Pomocy społecznej w 
Kaliskach informuje, Ŝe okres zasiłkowy 
2008/2009 przedłuŜa się od dnia 31 paź-
dziernika 2009.  
Jednocześnie okres zasiłkowy    2009/2010 
rozpocznie się od dnia  1 listopad 2009r. 
W związku z powyŜszym: 
1. Wnioski na zasiłek rodzinny naleŜy 
składać do września 2009 r. 
2. Do 10 września 2009r. naleŜy obowiąz-
kowo dostarczyć zaświadczenie ze szkół 
ponadgimnazjalnych o realizacji obowiąz-
ku szkolnego. 
UWAGA !!! 
Zmiana w przepisach mówiących o naby-
ciu prawa do jednorazowej zapomogi z 
tytułu urodzenia dziecka- w wysokości 
1000 zł- tzw. „Becikowe” 
Aby uzyskać tzw. „becikowe” od dnia 1 
listopada 2009r. oprócz aktu urodzenia 

dziecka naleŜy dostarczyć odpowied-
nie zaświadczenie lekarskie informują-
ce o tym, Ŝe kobieta pozostawała pod 
stałą opieką medyczną, nie później niŜ 
od 10 tygodnia ciąŜy, aŜ do porodu. 
JeŜeli zaświadczenie takie wystawione 
będzie np. od 11 tygodnia ciąŜy, wów-
czas „becikowe” nie przysługuje !!! 
Wnioski na fundusz alimentacyjny na 
nowy okres zasiłkowy naleŜy składać 

do sierpnia   2009r. 

 

                  T. Łukowicz  

od dnia doręczenia odpisu aktu 
małŜeństwa, 
2) uszkodzeniu dowodu osobiste-
go lub zaistnieniu innej okoliczno-
ści utrudniającej ustalenia toŜsa-
mości osoby - niezwłocznie, 
3) upływu terminu waŜności do-
wodu osobistego- nie później niŜ 
30 dni przed upływem terminu 
waŜności dokumentu. 
Dowód osobisty podlega uniewaŜ-
nieniu: 
1) z dniem zawiadomienia o jego 
utracie, zniszczeniu lub z dniem 
przekazania przez osobę trzecią 
znalezionego dowodu osobistego; 
2) z dniem utraty obywatelstwa 
polskiego przez jego posiadacza; 
3) z dniem zgonu jego posiadacza; 
4) z dniem odbioru dowodu osobi-
stego wydanego w miejsce po-
przedniego, z wyłączeniem przy-
padków, o których mowa w pkt1 i 

6; 
5) po upływie 3 miesięcy od zaist-
nienia zmiany danych, które za-
mieszcza się w dowodzie osobistym 
( w przypadku niezłoŜenia przez 
posiadacza dowodu osobistego 
wniosku o jego wymianę; w przy-
padku obywateli polskich przeby-
wających za granicą, termin, o któ-
rym mowa w pkt 5 wynosi 4 mie-
siące) 
6) z dniem upływu waŜności dowo-
du osobistego 
 
Mając na uwadze powaŜne skutki 
uniewaŜniania dowodów osobistych 
w systemach informatycznych pro-
simy o składanie w ustawowych 
terminach wniosków o wymianę 
dowodów osobistych te osoby, któ-
rych zmiana ta dotyczy. 
   
  H. Partyka 

W związku z wej-
ściem w Ŝycie usta-
wy z dnia 3 paździer-
nika 2008 roku o 

zmianie ustawy o ewidencji ludności i 
dowodach osobistych oraz niektórych 
innych ustaw i nowymi regulacjami do-
tyczącymi uniewaŜniania dowodów 
osobistych ( art.43 ustawy z dnia 
10.04.1974r.), uprzejmie informuję, Ŝe: 
Posiadacz dowodu osobistego ma obo-
wiązek wymienić ten dokument w razie: 
1) zmiany danych, które zamieszcza się 
w dowodzie osobistym- w terminie 14 
dni od dnia doręczenia osobie obowią-
zanej do posiadania dowodu osobistego 
ostatecznej decyzji administracyjnej lub 
prawomocnego orzeczenia Sądu stwier-
dzającego zmianę danych albo od dnia 
sporządzenia aktu małŜeństwa stwier-
dzającego zmianę nazwiska, a w przy-
padku małŜeństwa zawartego przed 
konsulem lub organem zagranicznym- 
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TRANSPORT OSÓB 
 - BUS 14 i 20 OSÓB. 

TRANSPORT- DREWNA (opału),  
śWIRU, TORFU  

- WŁASNY ZAŁADUNEK HDS -  
RÓśNE RODZAJE HWYTAKÓW. 
TEL:502204951,0585871590 

O G Ł O S Z E N I E  



Tadeusz Ziółkowski (1927 – 2009) 

8 lutego 2008 r. do Krainy Wiecznych Łowów odszedł 
prawdziwie Wielki Człowiek Lasu – śp. Tadeusz Ziółkowski. 
Urodzony w 1927 r., w Nowej Wsi, absolwent Uniwersytetu 
Poznańskiego. Nestor pomorskich leśników, w latach 1957 – 
1963, 1963 – 1972 nadleśniczy nadleśnictw Kwidzyn i Osiecz-
na, a następnie pierwszy nadleśniczy i twórca administracji 
Nadleśnictwa Kaliska (od 1973 r.). Członek PZŁ, Koła Łowiec-
kiego „Jedność’’ w Gdańsku oraz Komisji Trofeistyki Naczel-
nej Rady Łowieckiej i Komisji oceny prawidłowości odstrzału 
zwierzyny Okręgowej Rady Łowieckiej w Gdańsku. 

Przez kilkadziesiąt lat przygotowywał do myśliwskiej 
przygody kolejne pokolenia gdańskich myśliwych, pełniąc 
funkcję instruktora w Komisji Szkoleń Okręgowej Rady Łowieckiej w Gdańsku. Odznaczony Kordelasem 
Leśnika Polskiego oraz Złotym Złomem PZŁ, a takŜe dziesiątkami innych nagród, medali, listów gratula-
cyjnych. Tyle stanowiska, odznaczenia, honory… 

Bo dla nas był to przede wszystkim prawdziwy przyjaciel kilku pokoleń gdańskiej Leśnej i Myśliw-
skiej Braci, kochający las i leśnych ludzi, pełen dowcipu i charyzmy „Ziółek’’, którego anegdoty i opowie-
ści na zawsze pozostaną wśród nas. Wielki autorytet i znawca sztuki leśnej, nauczyciel i mistrz. Kochali i 
szanowali Go zarówno młodzi leśnicy, którzy dopiero zaczynają swoją przygodę z lasem, jak i starzy kom-
pani, którzy wiernie stali przy nim przez całe lata. Bo to przecieŜ On nauczył nas kochać las i czuć go, cie-
szyć się pięknem przyrody i nie zatracić tej radości pomimo codziennych trudów pracy leśnika. Nauczył 
nas szacunku do leśnego munduru i pojmowania go jako zobowiązania do bycia człowiekiem prawym, re-
alizujących w Ŝyciu najwaŜniejsze zasady i wartości. To dlatego wszyscy mówiliśmy o Nim – „Tata Ziółe-
k’’. Bo właśnie rola ojca była najwaŜniejsza w jego Ŝyciu – pięknie i mądrze wychował dwie córki, które 
wyniosły miłość do lasu i przywdziały zielone mundury. A on? Na zawsze pozostanie w naszej pamięci 
jako dobry, prawy człowiek, zawsze uśmiechnięty i pogodny, niezmiennie w towarzystwie ukochanego 
przyjaciela – Ŝony – Kornelii, która przez kilkadziesiąt lat była Jego najwierniejszym kompanem. O tym, 
co było dla Niego najwaŜniejsze, pięknie opowiedział w „Almanachu Leśników Gdańskich’’: Patrząc z 
perspektywy lat na moje Ŝycie w zielonym mundurze, za największe swoje sukcesy, ale i radości, uwaŜam 
przede wszystkim juŜ sam fakt, Ŝe udało mi się zrealizować to moje wielkie marzenie – zostać leśnikiem i 
pracować w lesie. Dziś w lesie pracują tez moje dzieci – obie córki oraz ich męŜowie. Tworzymy więc 
prawdziwą , leśną rodzinę i jestem z tego dumny. I na koniec chciałbym powiedzieć jeszcze jedno – gdybym 
urodził się jeszcze raz i mógłbym swoje Ŝycie „napisać’’ od nowa, to bez zastanowienia przywdziałbym po-
nownie ten sam, zielony mundur, i oŜeniłbym się z tą samą, cudowna kobietą. 

„Ziółek’’ odszedł – spełniony, szczęśliwy, kochany przez bliskich i leśnych ludzi. Ale nie odszedł z 
naszych serc i wspomnień, bo wszystko, co nam ofiarował – mądrość, radość z bytowania z przyrodą, wie-

dzę i rady – pozostało w nas. 

Panie Tadeuszu – niechaj Twoja ukochana Knieja szumi Ci na 
wieki. Spotkać Cię na naszej drodze było dla nas wielkim za-
szczytem…Darz Bór! 

Rodzinie – naszej drogiej pani Kornelii Ziółkowskiej oraz Cór-
kom – Radce Krysiak z Nadleśnictwa Lubichowo i Ludmile Par-
tyka z Nadleśnictwa Podanin, najszczersze wyrazy współczucia 
składają – 

            PRZYJACIELE Z BORÓW TUCHOLSKICH   
     „Las Polski”  Nr 5/2009 

Wspomnienia o Tadeuszu Ziółkowskim 
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W I kwartale 2009r. odbyły się 2 Se-
sje Rady Gminy Kaliska. Tematy po-
ruszane na sesjach to m. in.: 

• Podjęcie Uchwały w sprawie wyra-
Ŝenia zgody na zawarcie porozu-
mienia Wójta Gminy Kaliska z Za-
rządem Powiatu Starogardzkiego 
(dotyczy powiatowego programu 
profilaktyki gruźlicy płuc i chorób 
nowotworowych układu oddecho-
wego). 

• Podjęcie Uchwały w sprawie 
zmian budŜetu gminy na 2009 rok. 

• Podjęcie Uchwały w sprawie za-
twierdzenia do realizacji projektu 
systemowego pt. „Wiara w sukces 
– kluczem do jego osiągnięcia” w 
ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 

•  Podjęcie Uchwały w sprawie usta-
lenia wysokości dofinansowania w 
budŜecie gminy na 2009 rok kosz-
tów demontaŜu, transportu i 
unieszkodliwiania pokryć dacho-
wych zawierających azbest. 

• Podjęcie Uchwały w sprawie przy-
jęcia „Programu usuwania wyro-
bów zawierających azbest dla 
Gminy Kaliska na lata 2009 - 203-
32”. 

• Podjęcie Uchwały w sprawie przy-
stąpienia Gminy Kaliska do reali-
zacji wspólnego projektu pod na-
zwą „Turystyczne trasy rowerowe 
w powiecie starogardzkim”. 

• Podjęcie Uchwały w sprawie usta-
lenia wysokości i sposobu wypłaty 
diet dla Radnych i sołtysów gminy 
Kaliska.  

• Podjęcie Uchwały w sprawie usta-
lenia regulaminu określającego 
wysokość stawek i szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycie- 

Z bieŜących prac Rady Gminy Kaliska 
lom dodatków: za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, 
za warunki pracy oraz wyna-
grodzenia za godziny ponad-
wymiarowe i godziny doraź-
nych zastępstw.  

• Podjęcie Uchwały w sprawie 
zatwierdzenia Planu odnowy 
miejscowości Czarne. 

• Podjęcie Uchwały w sprawie 
Programu współpracy Gminy 
Kaliska z organizacjami poza-
rządowymi w roku 2009. 

•  Podjęcie Uchwały w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Kaliskach.  

 

Zebrania poszczególnych Komi-
sji w I kwartale 2009r. przedsta-
wiają się następująco: 

KOMISJA REWIZYJNA spo-
tkała się 6 razy, KOMISJA GO-
SPODARCZA i KOMISJA 
EDUKACJI, KULTURY I 
SPORTU zebrania swoje odbyły  
3-krotnie oraz KOMISJA DS. 
SPOŁECZNYCH i KOMISJA 
BUDśETOWA zebrały się 2 
razy. 

WaŜniejsze z tematów porusza-
nych na poszczególnych Komi-
sjach to: 

- Kontrola kompleksowa dot. 
kotłowni w budynku ZSP w Ka-
liskach. 

- Opracowanie sprawozdania z 
realizacji planu pracy Komisji 
Rewizyjnej za II kwartał 2008r. 

- Ocena wykonania budŜetu 
gminy Kaliska za 2008r.– anali-
za wykonania budŜetu w dziale 
900—Gospodarka Komunalna i  

Ochrona Środowiska. 

- Ocena wykonania budŜetu 
gminy Kaliska za 2008r. oraz 
zapoznanie się z realizacją po-
datków i opłat lokalnych z 
uwzględnieniem umorzeń po-
datkowych oraz ściągalności 
opłat i podatków. 

- Propozycje działań strategicz-
nych na rok 2009 dot. zwięk-
szenia dochodów gminy. 

- Informacja na temat stanu re-
alizacji inwestycji dot. budowy 
Zakładu Utylizacji Zakładów 
Komunalnych „Stary Las” 

- Wybór komisji oceniającej 
konkurs „Piękna Wieś” - edy-
cja 2009. 

- Informacja Kierownika GOPS  
o planie pracy na 2009r. 
(działania priorytetowe). 

- Sprawozdanie z realizacji pro-
jektu „Kaliski Program Opieki i 
Profilaktyki Zdrowotnej” za 
rok 2008 i plan działania na 
2009r. 

- Dyskusja nad Statutem Gmi-
ny Kaliska. 

- Przedstawienie gotowego re-
gulaminu na temat Ligi Sporto-
wej dla Szkół Podstawowych i 
Gimnazjum Gminy Kaliska. 

- WyraŜenie opinii w sprawie 
wydłuŜenia godzin funkcjono-
wania przedszkola w ZOW w 
Piecach. 

 

 

      A. Moczadło 



Przewodniczący Rady Gminy  

Zbigniew Szarafin 

Wójt Gminy Kaliska 

Antoni Cywiński 

Jeszcze w polu tyle śniegu, 
Jeszcze strumyk lodem ścięty, 

A pierwiosnek ju Ŝ na brzegu 
Wyrósł śliczny, u śmiechni ęty:  

                            
Witaj, witaj, kwiatku biały, 

Główk ę jasn ą zwró ć do słonka, 
JuŜ bociany przyleciały, 

W niebie słycha ć śpiew skowronka. 
 

Stare wierzby nachyliły 
Miękkie bazie ponad kwiatkiem: 

Gdzie jest wiosna? Powiedz, miły, 
Czyś nie widział jej przypadkiem? 

Lecz on, wida ć, milcze ć wolał.  
 

O czym my ślał — któ Ŝ to zgadnie? 
Spojrzał w niebo, spojrzał w pola, 
Szepnął cicho: - Jak tu ładnie…  

 

                                    Władysław Broniewski  


